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Reykjavík 10.09.19 
 

DRÖG 
Varðar: Bríetartún 3-5 , breyting á deiliskipulagi 

 

Að lokinni auglýsingu er lögð fram að nýju umsókn THG Arkitekta ehf. dags. 22. ágúst 2018 varðandi 
breytingu á deiliskipulagi Borgartúnsreits 1.220.0 vegna lóðarinnar nr. 3-5 við Bríetartún. 

Í breytingunni felst að stækka byggingarreit til norðausturs og auka nýtingarhlutfall þannig að heimilaðar 
verði þrjár hæðir með inndregni þakhæð sem snýr að Bríetartúni, en fimm hæðir að aukinni inndregni 
þakhæð á norðaustur hluta lóðar, samkvæmt uppdr. THG Arkitekta ehf. dags. 22. ágúst 2018. Einnig er 
lagt fram bréf THG Arkitekta ehf. dags. 22. ágúst 2018. 

Tillagan var auglýst frá 28. desember 2018 til og með 8. febrúar 2019. 

Eftirtaldir aðilar sendu athugasemdir: 

1. Veitur ohf. dags. 31. janúar 2019. 

2. Ábending Borgarsögusafns vegna húsakönnunar og fornleifaskráningar, netpóst samskipti 
28.12.18 -15.2.19. 

Einnig lögð fram fornleifakönnun Fornleifastofnunar Íslands ses dags Reykjavík 2019 og umsagnir 
Minjastofnunar Íslands dags. 8. mars 2019 um fyrirliggjandi húsakönnun og dags. 5. september 2019 
um fornleifakönnunina. 

Athugasemdir/ábendingar eru í megin atriðum eftirfarandi: 

1. Veitur ohf. dags. 31. janúar 2019. 
Bent er á að innan fyrirhugaðs byggingarreits sé borhola ( mælihola ) H 16 og að nauðsynlegt sé að 
komast til mælinga í holunni í framtíðinni, varðandi útfærslu á aðkomu og frágangi þarf að hafa samráð 
við fagstjóra lághita hjá Veitum. Einnig er bent á að hafa þurfi samráð við Veitur um frágang á 
byggingartíma, vegna vinnu við byggingu bílakjallara að lóðarmörkum, svo ekki falli jarðvegur undan 
lögnum Veitna sem liggja í gangstéttinni. 

Svar: Tekið er undir að mikilvægt er að gæta að ofangreindum þáttum. Lagt er til að bætt verði við 
kafla í skilmála „Veitur“ þar sem settir verða skilmálar um þessa þætti og borholan merkt inn á 
uppdráttinn. 

 

2. Ábending Borgarsögusafns vegna húsakönnunar og fornleifaskráningar, netpóst 
samskipti 28.12.18 -15.2.19. 

Fram kemur að skoða þurfi stöðuna varðandi húsakönnun og fornleifaskráningu. Leitað var álits 
Minjastofnunar Íslands á þessu. Samkvæmt umsögn dags 8.3.2019 þá er niðurstaðan eftirfarandi: 

 



 

bls. 2 

Húsakönnun var ekki endurgerð en þar sem ekki lá fyrir fornleifaskráning þurfti að vinna hana. Lóðarhafi 
leitaði til Fornleifastofnunar Íslands ses sem vann skráninguna og skilaði skýrslu dags Reykjavík 2019. 
Leitað var umsangar Minjastofnunar Íslands dags. um hana, umsögn dags. 5. september 2019 liggur 
fyrir með eftirfarandi niðurstöðu: 

 

Lagt er til að bætt verði við kafla í skilmála „Minjar“ þar greint verður frá stöðunni er varðar 
húsakönnun og fornleifaskráningu og settir skilmálar um þessa þætti. 

 

 
Niðurstaða: Lagt er til að eftirfandi breytingar verði gerðar á tillögunni: 

 bætt verði við kafla í skilmála „Veitur“ þar sem settir verða skilmálar um borholu og umgengni um 
lagnir á byggingartíma og borholan merkt inn á uppdráttinn. 

 bætt verði við kafla í skilmála „Minjar“ þar sem greint verður frá stöðunni er varðar húsakönnun og 
fornleifaskráningu og settir skilmálar um þessa þætti. 

  
og að hún verði samþykkt óbreytt að öðru leyti. 
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